
1 
 

                                               

 

TFA  Globus Cup Ostrava 
TFA Mladého hasiče 

 

Datum:  27.9.2025  

Místo:  Hypermarket Globus Spojovací 326, 725 27 Ostrava, Plesná  

Pořadatel:  

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Ostrava Zábřeh  

SH ČMS Sbor dobrovolných hasičů Ostrava Plesná 

Globus ČR  

 

Startovné: 50 kč za závodníka  

Rozdělení kategorií:  

Přípravka: 3–5 let (2022, 2021, 2020, 2019)  

Mladší žáci: 6–10 let (2019, 2018, 2017, 2016, 2015)  

Starší žáci: 11–15 let (2014, 2013, 2012, 2011, 2010)  

Dorost: 15–18 let (2010, 2009, 2008, 2007)  

 

 

Disciplíny:  

Přípravka:  

1. Úsek: přeskok lehkoatletické překážky,  

2. Úsek: zapojení hadice  D na džberovku (2x) a rozvinutí vedení 2 x 2 hadice D ( každá o délce 

2 m ) na značky.  

3. Úsek: slalom mezi kužely.  

4. Úsek: závodník uchopí figurínu (plyšový medvěd) a odtáhne jí na vzdálenost 20 m a položí 

na značku  

5. Úsek: závodník uchopí kanystr 1 kg, pronese je tunelem obou směrně a položí na značky  

6. Úsek: závodník vybíhá po vytečené trase (40 m), a protíná cílovou pásku.  

 



2 
 

 

Mladší žáci:  

1. Úsek: přeskok překážky – břevno dle CTIF  

2. Úsek: zapojení 2 x hadic C na hydrantový nástavec a rozvinutí vedení 2 x 2 hadice C 10 m 

na značky.  

3. Úsek: Hammer box s palici o váze 3 kg a uderu 20 (10 nahoru a 10 dolu) .  

4. Úsek: závodník uchopí figurínu (plyšový medvěd se zátěží 5 kg) a odtáhne jí na vzdálenost 

20 m a položí na značku.  

5. Úsek: závodník uchopí kanystr 5 kg, pronese je tunelem obou směrně a položí na značky.  

6. Úsek: Převracení pneumatiky 3x tam a 3x zpět ( pneu osobního vozu ) 

7.Úsek: závodník vybíhá po vytečené trase (40 m), a protíná cílovou pásku.  

 

 

Starší žáci:  

1. Úsek: přeskok překážky – bariera 150 cm  

2. Úsek: zapojení hadic na hydrantový nástavec, proudnic na vedení a rozvinutí vedení 2 x 2 

hadice C 10 m.  

3. Úsek: Hammer box s palici o váze 3 kg a uderu 40 (20 nahoru a 20 dolu) pro mladší a starší.  

4. Úsek: závodník uchopí figurínu (plyšový medvěd se zátěží 15 kg) a odtáhne jí na vzdálenost 

20 m a položí na značku.  

5. Úsek: závodník uchopí kanystr 10 kg, pronese je tunelem obou směrně a položí na značky.  

6. Úsek: Převracení pneumatiky 6x tam a 6x zpět ( pneu osobního vozu ) 

7. Úsek: závodník vybíhá po vytečené trase (40 m), a protíná cílovou pásku.  

 

 

Dorost:  

1. Úsek: přeskok překážky – bariera 150 cm  

2. Úsek: zapojení hadic hydrantový nástavec, proudnic na vedení a rozvinutí vedení 2 x 2 

hadice C 20 m.  

3. Úsek: Hammer box s palici o váze 5 kg a uderu 80 (40 nahoru a 40 dolu)  

4. Úsek: závodník uchopí figurínu (plyšový medvěd se zátěží 30 kg) a odtáhne jí na vzdálenost 

20 m a položí na značku.  

5. Úsek: závodník uchopí kanystr 10 kg, pronese je tunelem obou směrně a položí na značky.  

6.Úsek: Převracení Tatrové pneumatiky 2x tam a 2x zpět  

7.Úsek: závodník vybíhá po vytečené trase (40 m), a protíná cílovou pásku.  

 

 



3 
 

 

Provedení a penalizace:  

Závodník se musí pohybovat ve vyznačené dráze. Závodníka může doprovázet pouze jedna 

osoba, která může vstupovat do vyznačené dráhy. Osoba nesmí zasahovat do provedení 

jednotlivých úkonů.  

Vykročení z dráhy: 1 tb.  

Nedokončení jednotlivé disciplíny: 10 tb.  

Úmyslné vynechání překážky: diskvalifikace  

1 tb = 10 vteřin  

Časomíra:  

Elektronická časomíra s pistoli a hříbečkem  

Ustrojení:  

Kategorie přípravka, mladší žáci, starší žáci: pevná obuv, dlouhé kalhoty zakrývající i kotníky, 

triko / mikina s dlouhým rukávem, opasek, helma (sportovní), zásahové rukavice (mohou být 

i technické) připnuté na opasku, batoh se zátěží (přípravka 2 kg, mladší žáci 5 kg, starší žáci 8 

kg)  

Kategorie dorost: zásahová obuv, kompletní zásahový oděv (může být jednovrstvý), zásahová 

helma (nemůže být lezecká, pro práci na vodě), zásahové rukavice (mohou být technické a 

připnuté na oděvu) 

 

 

Velitel soutěže: Štěpán Popek  

Hlavní rozhodčí: Michal Janáček   

Zdravotní dozor: Rescue Sars Morava  

Velitel technické čety: Pavel Topolánek 

 


